報 道 各 位

火災の発生しやすい時期を迎えるにあたり、SUPER CENTER PLANT-5 横越店に

おいて下記のとおり消防訓練を実施します。

消防隊・救助隊・救急隊による人命救助訓練のほか、消防職員による一斉放水訓練を実

施します。取材・広報にご協力をお願いいたします。

１ 実施日

  令和５年１１月４日（土）午前７時２０分から訓練開始

              午前９時００分から広報イベント開始

２ 場所

  SUPER CENTER PLANT-5 横越店（江南区横越中央８丁目２番２号）

３ 訓練想定

  SUPER CENTER PLANT-5 横越店から出火し店舗内は煙が充満している。

現在、従業員により避難誘導中であり、逃げ遅れ者がいるという想定。

４ 広報イベント

（１）消防車両の展示

（２）火災予防リーフレットの配布

【お願い】

（１）災害発生時、状況に応じて訓練を中止する場合があります。

（２）当日、取材にご協力いただく場合は、前日の正午までに別紙により、ご連絡ください。

【担当・問い合わせ先】

江南消防署地域防災課地域防災係

津野・相馬・山際・服部

電話 ３８１－２３２７

FAX ０２５－３８１－１０３０

E-mail chiiki.kfs@city.niigata.lg.jp

令和５年１０月２６日

新 潟 市 江 南 消 防 署

新 潟 市 報 道 資 料 NIIGATA CITY - Press Release

防火意識を高めるために！！
～令和５年秋の火災予防運動に伴う消防訓練、広報イベントを実施します～

mailto:chiiki.kfs@city.niigata.lg.jp

 新潟市江南消防署

  地域防災課地域防災係 行

 令和５年秋の⽕災予防運動取材申込書

御 社 名

ご連絡先

ご担当者名

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

取材人数             人

備 考

連絡事項がある場合はご記入ください。

※申し込み締め切り：令和５年１１月３日（金）正午まで

別 紙

送信書不要

担 当：新潟市江南消防署 地域防災課

ＦＡＸ：０２５－３８１－１０３０